
МУ «Комитет по образованию Администрации г. Улан-Удэ» 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №65 г. Улан-Удэ имени Г.С. Асеева»  

(МАОУ«СОШ №65 г. Улан-Удэ имени Г.С. Асеева») 
670010, Республика Бурятия, г.Улан-Удэ, ул. Гагарина, 26 «а»; тел./факс:8(3012) 49-82-16; 49-82-15; 

e-mail: school_65@govrb.ru; сайт: https://sh65-ulan-ude-r81.gosweb.gosuslugi.ru/   

 ИНН/КПП 0323015653/032601001; ОГРН 1020300985968 

 
 

ПРИКАЗ 

«11» января 2024 г.                    № 04 

 

Об утверждении сроков проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в 2024 году 

        

     В соответствии с частью 5 статьи 59 Федерального закона от 26.12.2012 №273 ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программа основного общего образования, утверждённого 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службой по 

надзору в сфере образования от 04.04.2023 года №232/551, приказами Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 18.12.2023 №954/2117 «Об утверждении единого расписания и 

продолжительности проведения основного государственного экзамена по каждому 

учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его 

проведении в 2024 году», приказом Министерства образования и науки Республики 

Бурятия от 26. 12.2023г. №1764 и в целях обеспечения координации работ по организации 

и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программа 

основного общего образования в 2024 году 

приказываю: 

                                                           
1. Утвердить сроки проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программа основного общего образования в 2024 году, установленные единым 

расписанием Рособрнадзора (приложение №1). 

2. Шрестха Э.В., ответственной за подготовку и проведение ГИА-9, классным 

руководителям 9-х классов (Моролдоева М.А., Медведева Е.В., Иконникова В.А., 

Кириллова Н.Л., Бухольцева Г.С.) довести до сведения обучающихся и их родителей 

(законных представителей) о сроках проведения ГИА по образовательным программа 

основного общего образования в 2024 году. 

3. Савельевой Л.А., заместителю директора по ВР, обеспечить размещение на официальном 

сайте МАОУ «СОШ №65 г. Улан-Удэ имени Г.С. Асеева» информацию о сроках 

проведения ГИА по образовательным программа основного общего образования. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.             

 
 

 

mailto:school_65@govrb.ru;
https://sh65-ulan-ude-r81.gosweb.gosuslugi.ru/
http://maou-65.buryatschool.ru/


Приложение №1 

Расписание проведения ОГЭ и ГВЭ в 2024 году 
 

Дата ОГЭ ГВЭ-9 

Досрочный период 

23 апреля (вт.) Математика Математика 

26 апреля (пт.) Русский язык Русский язык 

03 мая (пт.) Информатика, обществознание, 

химия, литература 

Информатика, обществознание, 

химия, литература 

07 мая (вт.) История, биология, физика, 

география, иностранный язык 

(английский) 

История, биология, физика, 

география, иностранный язык 

(английский) 

13 мая (пн.) Резерв: математика Резерв: математика 

14 мая (вт.) Резерв: Информатика, 

обществознание, химия, 

литература 

Резерв: Информатика, 

обществознание, химия, 

литература 

15 мая (ср.) Резерв: История, биология, 

физика, география,  

иностранный язык (английский) 

Резерв: История, биология, 

физика, география, иностранный 

язык (английский) 

16 мая (чт.) Резерв: Русский язык Резерв: Русский язык 

18 мая (сб.) Резерв: по всем учебным 

предметам 

Резерв: по всем учебным 

предметам 

Основной период 

21 мая (вт.) Иностранный язык (английский)  

22 мая (ср.) Иностранный язык (английский) Иностранный язык (английский) 

27 мая (пн.) Биология, информатика, 

обществознание, химия 

Биология, информатика, 

обществознание, химия 

30 мая (чт.) История, физика, география, 

химия 

История, физика, география, 

химия 

03 июня (пн.) Русский язык Русский язык 

06 июня (чт.) Математика Математика 

11 июня (вт.) География, обществознание, 

информатика 

География, обществознание, 

информатика 

14 июня (пт.) Биология, литература, физика, 

информатика 

Биология, литература, физика, 

информатика 

24 июня (ср.) Резерв: Русский язык Резерв: Русский язык 

25 июня (вт.) Резерв: по всем учебным 

предметам 

Резерв: по всем учебным 

предметам 

26 июня (ср.) Резерв: по всем учебным 

предметам (кроме русского 

языка и математики) 

Резерв: по всем учебным 

предметам (кроме русского 

языка и математики) 

27 июня (чт.) Резерв: математика Резерв: математика 

01 июля (пн.) Резерв: по всем учебным 

предметам 

Резерв: по всем учебным 

предметам 

02 июля (вт.) Резерв: по всем учебным 

предметам 

Резерв: по всем учебным 

предметам 

Дополнительный период 

03 сентября (вт.) Математика Математика 

06 сентября (пт.) Русский язык Русский язык 

10 сентября (вт.) История, биология, физика, 

география 

История, биология, физика, 

география 



13 сентября (пт.) Обществознание, химия, 

информатика, литература, 

иностранные языки 

Обществознание, химия, 

информатика, литература, 

иностранные языки 

18 сентября (ср.) Резерв: Русский язык Резерв: Русский язык 

19 сентября (чт.) Резерв: математика Резерв: математика 

20 сентября (пт.) Резерв: по всем учебным 

предметам (кроме русского 

языка и математики) 

Резерв: по всем учебным 

предметам (кроме русского 

языка и математики) 

23 сентября (пн.) Резерв: по всем учебным 

предметам (кроме русского 

языка и математики) 

Резерв: по всем учебным 

предметам (кроме русского 

языка и математики) 

24 сентября (вт.) Резерв: по всем учебным 

предметам  

Резерв: по всем учебным 

предметам  
 

 

 

 


